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ZÁPISNICA Z 3. RIADNEHO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V PLAVÝCH 

VOZOKANOCH 

PORADOVÉ ČÍSLO ZASADNUTIA 3. riadne zasadnutie OZ 

DÁTUM 24.04.2019 MIESTO OcÚ Plavé Vozokany 

ZAČIATOK 17.00 hod. UKONČENIE 19.30 hod. 

PREDSEDAJÚCA 
RNDr. Kornélia Sádovská, starostka 

Obce Plavé Vozokany 

Program zasadnutia 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa zo zasadnutia OZ 

4. Voľba mandátovej komisie 

5. Správa mandátovej komisie 

6. Voľba návrhovej komisie 

7. Kontrola plnenia uznesení  

8. Určenie odmeny zástupkyni starostky 

9. Zámer priameho predaja majetku obce 

10. Aktivity OcÚ od posledného OZ, legislatívne zmeny  

11. Interpelácia poslancov 

12. Rôzne, diskusia, priestor pre obyvateľov obce – pripomienky, návrhy, nápady.....  

13. Ukončenie rokovania, záver 

ÚČASŤ POSLANCOV OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA NA ZASADNUTÍ 

Prítomní poslanci 
Ospravedlnení poslanci 

(dôvod) 
Neospravedlnení poslanci 

1. František Beňuš Prítomný - 

2. Ing. Jitka Buchlovičová Prítomná - 

3. Ľuboš Držík Prítomný - 

4. Adriana Hindická Prítomná  - 

5. Eduard Kurina Neprítomný - 

 

OVEROVATELIA ZÁPISNICE  

Poslanec OZ František Beňuš 

Poslankyňa OZ Ľuboš Držík 

ZAPISOVATEĽ (KA) ZÁPISNICE 

Eva Škrhová 

ZÁZNAM PRIEBEHU ZASADNUTIA 

Číslo prerokovávaného bodu /  Informácie o prerokovávanom bode (názov, predkladateľ, stanoviská, diskusia, 

záznam, rozhodovanie...) 

1. Otvorenie 3. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany urobila a všetkých prítomných privítala predsedajúca 

starostka Obce Plavé Vozokany. Súčasne ospravedlnila neúčasť hlavného kontrolóra Ing. Š. Juráka, ktorý je na zahraničnej 

ceste. Poslanec F. Beňuš ospravedlnil neúčasť poslanca E. Kurinu, ktorý mu pred zasadnutím OZ telefonoval a oznámil, že 

sa zasadnutia nezúčastní. V zmysle rokovacieho poriadku OZ, §6 „za neúčasť na rokovaní OZ alebo jeho časti sa poslanec 

vopred ospravedlní starostovi obce resp. zástupcovi starostu obce. Ospravedlnenie a dôvod neúčasti vyznačí zapisovateľ na 

prezenčnej listine a v zápisnici zo zasadnutia OZ“. Starostka obce oboznámila prítomných poslancov s navrhovaným 
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a zverejneným programom rokovania. K navrhovanému programu nemali poslanci OZ doplnenia ani návrhy na zmeny, preto 

starostka dala o návrhu programu hlasovať. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 49/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Schvaľuje  

program rokovania 3. riadneho zasadnutia OZ obce Plavé Vozokany v predloženom znení 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

2. Za overovateľov zápisnice starostka určila poslanca OZ Františka Beňuša a poslanca OZ Ľuboša Držíka. Za 

zapisovateľku určila pani Evu Škrhovú. Pre neúčasť poslanca E. Kurinu na rokovaní OZ bol harmonogram rozdelenia úloh 

poslancom OZ schválený na ustanovujúcom zasadnutí pozmenený. Návrhy boli bez pripomienok, starostka predložila návrh 

uznesenia. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 50/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Schvaľuje  

Overovateľov zápisnice z 3. riadneho zasadnutia OZ obce Plavé Vozokany v tomto zložení: poslanec OZ František Beňuš 

a poslanec OZ Ľuboš Držík.  

Za zapisovateľku bola starostkou obce určená pani Eva Škrhová.  

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

 

3. Starostka obce do mandátovej komisie OZ navrhla poslankyňu Ing. Jitku Buchlovičovú  (predsedkyňa MK) 

a poslanca OZ Františka Beňuša  (člen MK) Pozmeňujúce návrhy neboli, preto predložila návrh na uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 51/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Volí  

Mandátovú komisiu 3. riadneho zasadnutia OZ v Plavých Vozokanoch v tomto zložení: 

Poslankyňa OZ Ing. Jitka Buchlovičová, (predsedkyňa MK) a poslanec OZ František Beňuš (člen MK) 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

4. V ďalšom bode predsedkyňa MK predniesla Správu mandátovej komisie, starostka obce predložila návrh na 
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uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 52/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Berie na vedomie   

Správu Mandátovej komisie 3. riadneho zasadnutia OZ v Plavých Vozokanoch 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

5. Starostka obce do návrhovej komisie OZ navrhla poslankyňu OZ Adrianu Hindickú (predsedkyňa NK) a poslanca 

OZ Ľuboša Držíka (člen NK). Pozmeňujúce návrhy neboli, preto predložila návrh na uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenia Obecného zastupiteľstva č.: 53/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

Volí  

Návrhovú komisiu 3. riadneho zasadnutia OZ v Plavých Vozokanoch v tomto zložení: 

Poslankyňa OZ Adriana Hindická, (predsedkyňa NK) a poslanec OZ Ľuboš Držík, (člen NK) 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

6. Pre ospravedlnenú neprítomnosť hlavného kontrolóra obce, Ing. Š. Juráka predložila dôvodovú správu k plneniu 

uznesení z minulých zasadnutí OZ zástupkyňa starostky Ing. Jitka Buchlovičová, Správa je súčasťou dokumentácie k 3. 

riadnemu zasadnutiu OZ. K uvedenej správe nebola diskusia, predsedkyňa NK predložila návrh uznesenia. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 54/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

I. Prekovalo 

Správu o kontrole plnenia uznesení OZ 

II. Schvaľuje 

Správu o kontrole plnenia uznesení OZ 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

7. V ďalšom bode rokovania starostka obce predložila dôvodovú správu určeniu odmeny zástupkyni starostky 

v zmysle právnej úpravy zákona o obecnom zriadení účinnej k 1.2.2019. Súčasne navrhla odmenu zástupkyni starostky vo 

výške 1,5 % platu starostky bez zvýšenia príslušnej plastovej triedy. Určenie platu zástupkyne starostky v zmysle tejto 

novely musí byť zverejnené na webovom sídle obce.  
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Predsedkyňa NK predložila návrh na uznesenie: 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 55/2019 zo dňa 24.04.2019: 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

I. Berie na vedomie 

Oznámenie starostky obce o určení mesačnej odmeny zástupkyni starostky vo výške 1,5 % mesačného platu starostky bez 

zvýšenia podľa príslušnej platovej triedy v termíne od 01.04.2019 a informáciu o zverejnení určenej odmeny na webovom 

sídle obce Plavé Vozokany. 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 

Za 4 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, Ľ. Držík, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ 

8. Starostka obce potom zhrnula výsledky rokovania OZ zo dňa 27.02.2019, kedy poslanci OZ schválili podmienky 

a zverejnenie zámeru predaja prebytočného majetku obce v súvislosti s možnou výstavbou nájomnej bytovky. Súčasne 

informovala poslancov a obyvateľov obce o výsledkoch ankety, ktorá bola realizovaná v súvislosti s prieskumov názorov 

obyvateľov obce k výstavbe. Výsledky ankety sú súčasťou zápisnice. K tomu, aby výstavba bytovky mohla začať, je 

potrebné, aby vlastníkom pozemku pod bytovkou bol investor.  

Zámer predaja prebytočného majetku obce priamym predajom bol zverejnený 19.03.2019 s určením lehoty na predkladanie 

cenových ponúk do 08.04.2019. K uvedenému zámeru bola prijatí jedna cenová ponuka dňa 04.04.2019 pod spisovou 

značkou D2019/000189, R2019/907.  Cenovú ponuku predložila firma SimKor s.r.o., Banská Štiavnica, ulica Trate mládeže 

9/A, 969 01 Banská Štiavnica, ktoré ponúkla cenu 3,00  za m2, t. j. 4 059,00 € za 1353 m2. 

K samotnej problematike možnej výstavby nájomnej bytovky, ako aj s tým súvisiacim schválením predaja prebytočného 

majetku obce uchádzačovi, ktorý predložil cenovú ponuku sa rozbehla pomerne veľká diskusia, kde poslanci a aj niektorí 

obyvatelia obce vyjadrili obavy z toho, že ak nebudú postavené byty obsadené záujemcami, obci pribudne ďalšie finančné 

zaťaženie v súvislosti s povinným splácaním úveru. Proti argumenty boli vznášané v tom zmysle, že ak chceme udržať 

v obci plne organizovanú školu, musíme mať mladých ľudí a týmto vieme ponúknuť len bývanie. Po vypočutí všetkých 

diskusných príspevkov predsedkyňa NK predložila návrh na uznesenie. 

Hlasovaním bolo prijaté: 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č.: 56/2019 zo dňa 24.04.2019: 
Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch  

I. Berie na vedomie 

dôvodovú správu k zámeru priameho predaja majetku obce, parcela CK N č. 380 o výmere 1 353 m2, druh pozemku. ostatná 

plocha, vlastník: Obec Plavé Vozokany v podiele 1/1. 

II. Schvaľuje 

prevod vlastníctva majetku obce Plavé Vozokany, predaj prebytočného majetku obce Plavé Vozokany podľa  § 9a ods. 1 

písm. c) , ods. 2, ods. 5 a ods. 6 zákona o majetku obcí v znení neskorších predpisov a v zmysle uznesenia OZ obce Plavé 

Vozokany 48/2019 zo dňa 27.02.2019 a to: pozemok parcelné číslo parcela CK N č. 380 o výmere 1 353 m2, druh pozemku. 

ostatná plocha, spôsob využívania pozemku: pozemok, na ktorom sú skaly, svahy, rokliny, výmole, vysoké medze s krovím 

alebo kamením a iné plochy, ktoré neposkytujú trvalý úžitok, umiestnenie pozemku: pozemok je umiestnený v zastavanom 

území obce, evidovaný na LV č. 1, vlastník: Obec Plavé Vozokany v podiele 1/1 pre: SimKor s.r.o., IČO: 36 014 354, DIČ: 

20 200 66 180, IČ DPH: SK2020066180 v zastúpení: Miloš Šimek – konateľ, Ing. Milan Kargo – konateľ, so sídlom ul. 

Trate mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica, Obchodný register OS Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č. 3980/S za cenu 

4 059,00 € za účelom výstavby nájomného bytového domu. 

Náklady na vklad do katastra nehnuteľností hradí kupujúci. 

Poslanci OZ prítomní na hlasovaní/kvórum = 4/3 

Výsledky 

hlasovania 

Počet 

hlasov 
Mená hlasujúcich 
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Za 3 F. Beňuš, Ing. J. Buchlovičová, A. Hindická 

Proti 0  

Zdržal sa 1 Ľ. Držík, 

NÁVRH UZNESENIA BOL PRIJATÝ  

9. Starostka obce potom oboznámila prítomných s aktivitami Obecného úradu od posledného zasadnutia OZ, kde 

hlavne informovala o: 

Základná škola: 

- Zápis prebehol dnes, z čoho vyplýva, že tento rok resp. šk. rok 2019/2020 ZŠ bude navštevovať 9 prvákov 

- Racionalizačné opatrenia školy a obce boli vypracované 

- Výsledky ankety 

- Nezáväzný prísľub dofinancovaniua 

MŠ – prvé 2 týždne v júli bude fungovať, potom bude prebiehať rekonštrukcia WC, čerpanie dovoleniek a v posledných 

augustových týždňoch príprava na nový školský rok. 

Školská jedáleň – vedúca ŠJ poinformovala prítomných o systéme uhrádzania poplatkov za obedy, o úlohách, ktoré nás 

čakajú v súvislosti s tzv. „obedmi zadarmo“ a systéme stravovania v ŠJ. 

Starostka ďalej informovala o tom, že. do ďalšieho kola výziev boli opakovane podané projektové dokumenty ku 

kamerovému systému, zatepleniu verejných budov – škola. Vysvetlila tiež systém spolupráce s ÚPSVaR v Leviciach, čo sa 

týka zamestnávania nezamestnaných na OcÚ, pretože v súvislosti s ním sa v dedine šíria rôzne dezinformácie. Upozornila 

tiež predsedkyňu KOVZ, že je potrebné zvolať zasadnutie tejto komisie v súvislosti s posudzovaním majetkových pomerov 

osôb, ktorým takéto predloženie údajov vyplýva zo zákona. 

V rámci Dňa Zeme - už tradične si 22. apríla pripomíname Deň Zeme. V našej obci preto vyhlasujeme „Týždeň upratovania 

obce“ venovaný životnému prostrediu. Požiadala občanov, aby si v týždni od 23.4. do 30.4 našli čas na upratanie priestoru 

pred domami, okoliu, v ktorom žijú.  25. apríla budú v obci umiestnené 2 veľké kontajnery (pri Jánoši a pod parkom), na 

Medveckom vlečka, kde možno do 29.4 vložiť nepotrebný odpad. Rovnako v tomto týždni môžete pred svoje domy vyložiť 

nepotrebné elektrospotrebiče, železný šrot, autobatérie, konáre a pod. Zamestnanci obce budú tento odpad postupne odvážať 

a likvidovať. Spoločnými silami si skrášlime prostredie, v ktorom všetci žijeme 

2 % z daní – kto nemá komu alebo nevie – OZ MŠ, Priatelia školy, Malianka, ŠK Slovan 

Dane, starostka upozornila, že sa posielajú Rozhodnutia k daniam a poplatkom, kde je potrebné dodržať splatnosť daní 

a poplatkov, aby sa občania vyhli penalizovaniu za neskoré uhradenie. Rovnako nemá zmysel neprebrať Rozhodnutia, 

pretože tieto sa v zmysle zákona považujú za doručené.  

Hasičská jednotka – informovala tiež, že v zmysle zákona musí mať obec s počtom obyvateľov nad 500 zriadený 

dobrovoľný hasičský zbor alebo hasičskú jednotku, čo budeme v obci v krátkom čase riešiť, vhodné by bolo, keby sa našli 

dobrovoľníci, ktorí by túto činnosť chceli realizovať. 

Rokovací poriadok, štatút obce 

V súvislosti so zmenami zákona bude potrebné aktualizovať Dokumentáciu obce. 

Informovala tiež o akciách plánovaných na máj (stolno tenisový turnaj, ochutnávka vína, stavanie mája, 8. máj – kladenie 

vencov pri pomníku, vatra slobody v Plavých Vozokanoch i v Medveckom, uvítanie detí do života, Deň matiek) a poprosila 

najmä poslancov, ako aj ostatných obyvateľov obce o účasť a pomoc pri organizácii. 

10. Ďalším bodom rokovania OZ bola interpelácia poslancov, do ktorej sa poslanci nezapojili. 

11. Ďalej starostka dala priestor obyvateľom obce, do diskusie sa neprihlásil nikto. 

12. Starostka v závere poďakovala prítomným za účasť a rokovanie OZ ukončila.   

 

Prílohy:  
1. Pozvánka a program 3. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany 

2. Prezenčná listina z 3. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany. 

3. Správa Mandátovej komisie z 3. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany. 

4. Dôvodové správy k jednotlivým bodom rokovania 3. riadneho zasadnutia OZ. 

5. Iná dokumentácia k 3. riadnemu zasadnutiu OZ Obce Plavé Vozokany – viď Spis OcÚ PV- S2019/000143 
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Zapísala (meno, priezvisko, podpis) Eva Škrhová:           .........................................  

 

V Plavých Vozokanoch, dňa, (dátum zápisu): 06.04.2019 

 

  

      ........................................................................ 

        RNDr. Kornélia Sádovská  

              Starostka Obce Plavé Vozokany  

 

Dátum schválenia zápisnice z 3. riadneho zasadnutia OZ Obce Plavé Vozokany starostkou Obce Plavé Vozokany:  

06.04.2019    


